
Fra: Skolebestyrelsen [mailto:sb.orestadskole@gmail.com]  
Sendt: 2. marts 2016 08:27 
Til: Borgmesteren for BUF; Karina Vestergård Madsen; Tommy Petersen; Rune Dybvad; Nishandan 
Ganesalingam; Klaus Mygind; Jonas Bjørn Jensen; Jan Andreasen 
Emne: Link til Ørestad Avis 
 
Kære medlem af BR, BUU 
 
Jeg sender hermed et link til et dugfrisk indlæg i Ørestad Avis.  
 
Reaktionerne på Skolebestyrelsens opråb er voldsomme i forældrekredsen, og jeg appellerer 
inderligt til at I påtager jer at finde en solid løsning for bydelens mange elever. Både nu, hvor vi har 
en akut situation, i fasen op til at Kalvebod Fælled Skole står færdig, og fremover hvor Ørestad 
Skole får en overbelægning på  minimum 10 klasser.   
 
http://www.oravis.dk/index.php/debat/4972-rettidig-omhu-efterlyses-pa-kobenhavns-radhus 
 
Venlig hilsen 
Monica Hamme 
På vegne af Skolebestyrelsen på Ørestad Skole 
 
Den 28. feb. 2016 kl. 08.15 skrev Skolebestyrelse Ørestad Skole <sb.orestadskole@gmail.com>: 

Kære politikere i Børne- og Ungdomsudvalget, Københavns Borgerrepræsentation 
 

Se venligst vedhæftede brev fra Skolebestyrelsen på Ørestad Skole. 
 

Venlig hilsen 
Monica Hammer 
Formand, Skolebestyrelsen på Ørestad Skole 
                                _SB Ørestad Skole.pdf> 
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Åbent	brev	til	politikere	i	Børne‐	og	Ungdomsudvalget		Også	sendt	til	Ørestad	Avis,		Amagerbladet	og	offentliggjort	på	skolens	hjemmeside.			 Ørestad	den	27.	februar	2016	
	

Vores	skole	sprænger	rammerne	allerede	1.	maj		
Kære	politikere	i	Børne‐	og	Ungdomsudvalget,	Københavns	Borgerrepræsentation	Som	Skolebestyrelse	på	Ørestad	Skole	er	vi	glade	for	at	vores	skole	er	søgt	af	stort	set	alle	familier	i	vores	distrikt.	Men	vi	er	bekymrede	over,	at	skolens	rammer	ikke	følger	den	store	søgning.	Vi	har	gennem	snart	to	år	været	værtsskole	og	KKFO	for	Kalvebod	Fælled	Skole	samtidig	med	at	elevoptaget	for	Ørestad	Skole	har	ligget	1‐2	klasser	over	vores	normering	som	en	3‐sporet	skole.	Gennem	flere	år	har	vi	optaget	mellem	4	og	6	børnehaveklasser,	og	antallet	af	børn	indenfor	distriktet	ser	kun	ud	til	at	stige	pga.	udbygning	af	Ørestad	City	og	Bella	Kvarteret.	Ørestad	Skole	er	stadig	under	opbygning	og	har	i	dag	op	til	7.klassetrin.	Der	går	altså	ingen	børn	ud	af	skolen	i	før	juni	2018!		Ørestad	Skole	inkluderer	også	en	KKFO	fra	0.	–	3.	klassetrin.	Skolen	og	KKFO	deler	lokaler.	Ørestad	Skole	kan	rumme	31	basishold	(klasser)	hvis	vi	har	vandrerklasser	for	6.	og	7.	årgange.	Dette	antal	huser	vi	i	dag,	hvor	Ørestad	Skole	har	28	og	Kalvebod	Fælled	Skole	har	3	klasser.	Skolen	er	altså	fyldt	til	randen,	og	vi	kan	ikke	optage	nye	elever.	På	et	møde	i	skolebestyrelsen	den	8.	februar	2016,	hvor	vi	havde	inviteret	områdechef	Svend	Alleslev	og	souschef	Dorthe	Lund	Nielsen	til	at	præsentere	mulige	løsningsforslag	på	kapacitetsproblemet,	blev	vi	orienteret	om	at	Kalvebod	Fælled	Skoles	3	klasser	ville	blive	flyttet	ud,	når	de	100	nye	børnehaveklassebørn	til	Ørestad	Skole	skulle	starte.		Kalvebod	Fælled	Skoles	3	klasser	og	de	100	nye	Ørestad	Skole	distriktsbørn	går	pladsmæssigt	nogenlunde	op,	selvom	det	presser	de	fysiske	rammer	yderligere.	På	samme	møde	oplyste	områdechef	Svend	Alleslev	at	Ørestad	Skoles	KKFO	skal	modtage	de	nye	kommende	indskolingsbørn	2.	maj	på	grund	af	pladsgarantien	i	vuggestuer	i	København.	Men	det	har	vi	ikke	på	nogen	måde	plads	til.	Den	eneste	logiske	løsning	vi	kan	se,	er	at	Kalvebod	Fælled	Skole	skal	flytte	ud	senest	1.	maj	for	at	skabe	plads	til	de	100	børnehaveklassebørn,	som	vi	skal	tage	imod	2.	maj	og	sikre	en	god	og	tryg	skolestart	som	Ørestad	Skole	er	forpligtet	til.	



 

 

Det	undrer	os	derfor	at	Kalvebod	Fælled	Skoles	forældre	er	blevet	informeret	om	at	de	først	skal	flytte	efter	sommerferien	på	et	fællesmøde	den	23.	februar	2016.	Der	er	simpelthen	ikke	plads	i	bygningen	til	at	huse	to	skoler	samt	før‐skolebørn	fra	den	2.	maj.		Børne	–	og	ungdomsudvalget	skal	træffe	beslutning	om	at	Kalvebod	Fælled	Skole	flytter	inden	1.	maj.	Ellers	bliver	I	nødt	til	at	finde	en	alternativ	løsning	for	børnehave	børnene	indtil	Kalvebod	Fælled	Skole	flytter	ud.		Med	venlig	hilsen	Monica	Hammer,	formand,	sb.orestadskole@gmail.com	På	vegne	af	Skolebestyrelsen	på	Ørestad	Skole 



Fra: Borgmesteren for BUF  
Sendt: 2. marts 2016 16:31 
Til: 'Skolebestyrelse Ørestad Skole' 
Emne: SV: Invitation til medlem af BUU 
 
Kære Monica Hammer/Skolebestyrelse 

 

Jeg kvitterer for god ordens skyld på vegne af børne- og ungdomsborgmester Pia Allerslev for modtagelsen 

af jeres invitation. Pia Allerslev er på mandag kl. 08.00 optaget af et møde og jeg kan derfor ikke love at hun 

får mulighed for at deltage ved besøget på Ørestad Skole. 

 
Med venlig hilsen  

Lene Andreasen 
Borgmestersekretær 
Ledelsessekretariatet 
_______________________________ 
KØBENHAVNS KOMMUNE  
Børne- og Ungdomsforvaltningen  

Rådhuspladsen 1, 50, Stuen  
1550 København V  

Direkte 3366 2039 
Email leandr@buf.kk.dk 
Web www.kk.dk 
EAN 5798009382160 

 

Fra: Skolebestyrelse Ørestad Skole [mailto:sb.orestadskole@gmail.com]  
Sendt: 2. marts 2016 16:25 
Til: Borgmesteren for BUF; Karina Vestergård Madsen; Tommy Petersen; Rune Dybvad; Klaus Mygind; 
Jonas Bjørn Jensen; Jan Andreasen; Henrik Svendsen; Henrik Nord; Gorm Gunnarsen; Nishandan 
Ganesalingam 
Emne: Invitation til medlem af BUU 
 
Kære medlem af BUU under Borgerrepræsentationen 
 
Jeg inviterer hermed dig til at besøge Ørestad Skole på mandag den 7. marts klokken 8.00. 
 
Formålet er dels at få et konkret blik på vores bygning/elever og dels at tale sammen i stedet 
for skriveriet. 
Mit ærlige ønske, er at vi sammen får øje på en mulig løsning gennem dialog. 
 
Foruden BUU, deltager et par medlemmer af skolebestyrelsen og skolens ledelse. 
 
Jeg har kontakt til Ørestad Avis, der dækker besøget. 
 
Jeg ser frem til dit svar. 
 
Venlig hilsen 
 
Monica Hammer 
formand, skolebestyrelsen, Ørestad Skole 
 

mailto:leandr@buf.kk.dk
http://www.kk.dk/
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KØBENHAVNS KOMMUNE 

Børne- og Ungdomsborgmesteren 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rådhuset 
1599 København V 
 
Telefon 
3366 2000 
 
Telefax 
3366 7038 
 
E-mail 
borgmester@buf.kk.dk 
 
EAN nummer 
5798009386182 
 
www.kk.dk 
 

Skolebestyrelsen på Ørestad Skole 

 v.  formand Monica Hammer 

 
 
 
 
 
Kære skolebestyrelse på Ørestad Skole 
 
Mange tak for jeres åbne brev, som I også har sendt til Børne- og 
Ungdomsudvalget, Ørestad Avis og Amagerbladet. 
 
I skriver, at forvaltningen har oplyst, at Kalvebod Fælled Skole skal 
flytte inden, de nye børnehaveklasseelever kan begynde i KKFO’en på 
Ørestad Skole, men også, at forvaltningen har oplyst, at de nye børne-
haveklasser begynder den 1. maj, og at Kalvebod Fælled Skole først 
flytter efter sommerferien.  
 
De oplysninger hænger selvfølgelig ikke sammen, og det er min klare 
overbevisning, at der må være opstået en misforståelse. 
 
Jeg læser jeres brev som en klar appel om, at vi finder en løsning, så 
der bliver plads til eleverne fra både Ørestad Skole og Kalvebod Fæl-
led Skole. Jeg kan berolige jer med, at det netop er det, vi er i fuld 
gang med i øjeblikket.  
 
Forvaltningen skitserede ved jeres møde flere forskellige ideer til løs-
ninger, som vi arbejder med. På mødet var der enighed om, at det er et 
ønske, at de kommende børnehaveklasseelever kan begynde til maj, 
hvis det er muligt at finde en løsning, som iværksættes hurtigt. Blandt 
andet blev ideen om at stille en bus til rådighed for Ørestad Skole i en 
kortvarig periode drøftet, og den blev bakket op af skolens personale, 
da personalet ser muligheder for at arbejde med udeskole i denne pe-
riode.  
 
Naturligvis undersøger vi også, om det er muligt at finde en alternativ 
løsning for Kalvebod Fælled Skole fra maj måned. Forvaltningen un-
dersøger i øjeblikket forskellige løsninger, herunder buskørsel til Dy-
vekeskolen der har gode lokaler til både skole og fritid, og løsninger 
der indebærer opstilling af midlertidige pavilloner. Der er fordele og 
ulemper ved alle løsninger, men en busløsning til Dyvekeskolen er 
hurtigere at sætte i værk end en pavillonløsning. 
 
Når vi har fået afklaret, hvilke muligheder der er til rådighed, vælger 
vi en løsning for Kalvebod Fælled Skoles genhusning. Vi forventer, at 
valget træffes senest ultimo april 2016.  
 
Når vi har truffet beslutningen, kan vi oplyse, hvornår Kalvebod Fæl-
led Skole flytter, hvorhen og hvordan. Men jeg vil dog gerne slå helt 
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fast, at de modstridende informationer, I skitserer i jeres brev, må bero 
på en ærgerlig misforståelse, og ikke et realistisk scenarium, som vi 
arbejder med. 
 
Uanset hvilken model vi vælger, vil vores fokus være på at stille gode 
rammer til rådighed for børnene og personalet, og i den proces lytter 
vi selvfølgelig til forældrenes ønsker. Jeg håber samtidig, at børn, 
forældre og personale er indstillet på at udvise fleksibilitet i denne 
periode, hvor vi venter på, at den nye skole bliver færdig. 
 
Jeg vil desuden takke jer for invitationen til at besøge skolen nu på 
mandag. Jeg ville meget gerne komme, men jeg har et overlappende 
møde, som jeg desværre ikke kan rykke med så kort varsel. Hvis I er 
interesserede i, at jeg kommer på besøg på et andet tidspunkt, er I me-
get velkomne til at kontakte mig igen, så finder vi en dag, som passer i 
både min og jeres kalendere.    
 
 
Med venlig hilsen 

 
Pia Allerslev 
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